



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

ARENA MORS A/S
SPURVEVEJ 2, 7900 NYKØBING M
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2024

Ole Møller Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Arena Mors A/S Spurvevej 2 7900 Nykøbing M
	CVR-nr.: 30 48 99 77 Stiftet: 30. marts 2007 Kommune: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Sondrup Poulsen, formand Klaus Hejlskov Hedegaard Per Nielsen Poul Arentsen Overgaard Helle Thøgersen Mette Nielsen
Direktion	Nils Haaning Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Frøslev-Møllerup Sparekasse Vestergade 7 7900 Nykøbing Mors Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen Nygade 4 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at etablere og forestå driften af et center til anvendelse for kultur, kongres-, sports- og fritidsaktiviteter, samt dertil naturligt hørende aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har svaret til det forventede. Stigningen i nettoomsætningen er en følge af opstart af eget fitnesscenter, samt øget aktivitet i ørigt.

Forventningerne til årets resultat i 2023 var et større underskud, hvilket også blev realiseret med et underskud før skat på 897 tkr. Årets resultat er påvirket af de fortsatte høje energiomkostninger, ligesom der har været en stor stigning i renten på de langfristede lån.

Stigning i personaleudgifter er en konsekvens af nye ansættelser til styrkelse af Arenaens organisation og opstart af eget fitnesscenter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes et resultat omkring 0 tkr.

Forventningerne bygger på at der i 2024 forventes et fald i energiomkostninger, men stadig et højt renteniveau.

Projektering af opførelse af en yderligere hal mv. til brug for aktiviteter indenfor især gymnastik, handicap- og ældreidræt, er midlertidig sat i bero, idet der ikke er politisk opbakning til gennemførelsen af projektet de kommende år.

Egne kapitalandele

	2023 kr.	2022 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Akiter, 500 stk. a nom. 1.000 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Aktier.....	2,5	2,5
	2,5	2,5

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.164.141	3.912.996
Personaleomkostninger.....	1	-3.504.093	-2.841.503
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.249.224	-664.216
DRIFTSRESULTAT		410.824	407.277
Andre finansielle indtægter		1.968	1.504
Øvrige finansielle omkostninger.....		-1.310.195	-735.544
RESULTAT FØR SKAT		-897.403	-326.763
Skat af årets resultat.....	2	197.815	73.533
ÅRETS RESULTAT		-699.588	-253.230
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-699.588	-253.230
I ALT		-699.588	-253.230

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		54.059.552	54.011.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.651.030	3.280.302
Materielle anlægsaktiver.....	3	56.710.582	57.291.397
ANLÆGSAKTIVER.....		56.710.582	57.291.397
Handelsvarer.....		34.395	21.500
Varebeholdninger.....		34.395	21.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		315.374	158.778
Andre tilgodehavender.....		29.575	467.165
Periodeafgrænsningsposter.....		56.065	82.989
Tilgodehavender.....		401.014	708.932
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	10.000	10.000
Værdipapirer og kapitalandele.....		10.000	10.000
Likvide beholdninger.....		433.797	675.927
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		879.206	1.416.359
AKTIVER.....		57.589.788	58.707.756

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		20.100.000	20.100.000
Overført resultat.....		2.508.377	3.207.965
EGENKAPITAL.....		22.608.377	23.307.965
Hensættelser til udskudt skat.....		859.017	1.056.832
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		859.017	1.056.832
Gæld til pengeinstitutter.....		18.193.599	18.730.391
Leasingforpligtelser.....		1.762.824	2.224.785
Anden gæld.....		11.775.000	11.400.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	31.731.423	32.355.176
Gæld til pengeinstitutter.....		800.000	800.000
Leasingforpligtelser.....		462.000	443.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		574.333	362.678
Anden gæld.....		396.938	222.805
Periodeafgrænsningsposter.....		157.700	159.300
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.390.971	1.987.783
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		34.122.394	34.342.959
PASSIVER.....		57.589.788	58.707.756
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	20.100.000	3.207.965	23.307.965
Forslag til resultatdisponering.....		-699.588	-699.588
Egenkapital 31. december 2023.....	20.100.000	2.508.377	22.608.377

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	8		
Løn og gager.....	3.085.316	2.519.584		
Pensioner.....	222.429	176.903		
Andre omkostninger til social sikring.....	196.348	145.016		
	3.504.093	2.841.503		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	-197.815	-73.533		
	-197.815	-73.533		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023.....	61.883.461	5.657.377		
Tilgang.....	668.409	0		
Kostpris 31. december 2023.....	62.551.870	5.657.377		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	7.872.366	2.377.075		
Årets afskrivninger.....	619.952	629.272		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	8.492.318	3.006.347		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	54.059.552	2.651.030		
Finansielle leasingaktiver.....		2.416.225		
Andre værdipapirer og kapitalandele			4	
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
		Unoterede aktier		
Dagsværdi 31. december 2023.....		10.000		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	18.993.599	800.000	14.493.000	19.530.391
Leasingforpligtelser.....	2.224.824	462.000	0	2.667.785
Anden gæld.....	11.900.000	125.000	0	11.400.000
	33.118.423	1.387.000	14.493.000	33.598.176

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for langfristede gældsforpligtelser 30.894 tkr., er der udstedt ejerpantebreve og pantebrev i alt nom. 37.400 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2023 udgør 54.060 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 12 tkr. og en samlet restforpligtelse på 45 tkr., med en restløbetid på 45 mdr.
